



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS DO NOROESTE DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL
JANEIRO/19 A DEZEMBRO/19

RGF - ANEXO 1 (Portaria STN nº 72, art. 15, inciso IV, a)

R\$ 1,00

DESPESA COM PESSOAL	DESPESAS EXECUTADAS	
	(Últimos 12 Meses)	
	LIQUIDADAS	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS ¹
	(a)	(b)
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (I)	22.893.992,59	0,00
Pessoal Ativo	22.893.992,59	0,00
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF)	0,00	0,00
DESPESAS NÃO COMPUTADAS (CONTRATO DE RATEIO) (§ 1º do art. 19 da LRF) (II)	0,00	0,00
Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária	0,00	0,00
Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior da apuração	0,00	0,00
Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração	0,00	0,00
DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (III) = (I - II)	22.893.992,59	0,00
DESPESA COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (IV)	1.156.440,57	0,00
DESPESA TOTAL COM PESSOAL (CONTRATO DE RATEIO) (V) = (III + IIIb)	22.893.992,59	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL (RECURSOS PRÓPRIOS) (VI) = (IV + IVb)	1.156.440,57	
DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (V + VI)	24.050.433,16	

FONTES: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável: Cons. Interm. De Urg. e Emerg. Noroeste do Paraná, Emitido em: 29/jan/2020

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO (11ª à 14ª Regional de Saúde)	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO ¹	VALOR EXECUTADO EM FOLHA DE PAGAMENTO
Altamira do Paraná	24.947,30	17.463,11
Altônia	522.485,20	429.074,17
Alto Paraíso	31.329,10	21.930,37
Alto Paraná	199.057,20	139.340,04
Alto Piquiri	115.534,95	80.874,47
Amaporã	69.357,60	48.550,32
Araruna	153.489,70	107.442,79
Barbosa Ferraz	381.766,30	330.570,94
Brasilândia do Sul	27.704,15	19.392,91
Boa Esperança	53.442,35	37.409,65
Cafezal do Sul	289.501,64	258.829,55
Campina da Lagoa	171.478,80	120.035,16
Campo Mourão	1.655.272,75	1.359.116,36
Cianorte	1.527.464,50	1.248.993,97
Cidade Gaúcha	58.548,50	40.983,95
Corumbataí do Sul	37.797,65	26.458,36
Cruzeiro do Oeste	300.412,03	269.524,94
Cruzeiro do Sul	322.661,60	289.197,65
Diamante do Norte	56.315,05	39.420,54
Douradina	88.187,55	61.731,29
Engenheiro Beltrão	169.608,14	118.725,70
Esperança Nova	21.112,80	14.778,96
Farol	37.882,20	26.517,54
Fênix	0,00	0,00
Francisco Alves	72.390,00	50.673,00
Goioerê	685.683,24	543.312,79
Guairaçá	82.190,30	57.533,21
Guaporema	23.721,35	16.604,95
Icaraíma	354.388,85	312.415,84
Inajá	38.741,95	27.119,37
Indianópolis	51.345,60	35.941,92
Iporã	0,00	0,00
Iretama	321.353,68	288.282,10
Itaúna do Sul	11.739,87	8.217,91
Ivaté	83.996,95	58.797,86
Janiópolis	67.225,80	47.058,06
Japurá	105.079,72	73.555,80
Jardim Olinda	14.454,55	10.118,19
Juranda	0,00	0,00
Jussara	135.309,64	94.716,75
Loanda	480.284,20	387.270,21
Luiziana	68.606,40	48.024,48
Mamborê	157.297,20	110.108,04
Maria Helena	66.495,26	46.546,68

Marilena	72.694,10	50.885,87
Mariluz	120.327,00	84.228,90
Mirador	26.380,25	18.466,18
Moreira Sales	167.859,30	117.501,51
Nova Aliança do Ivaí	15.889,95	11.122,97
Nova Cantu	59.802,50	41.861,75
Nova Londrina	454.113,96	376.107,17
Nova Olímpia	0,00	0,00
Paraíso do Norte	152.133,00	106.493,10
Paranapoema	35.533,80	24.873,66
Paranavaí	2.207.725,60	1.809.167,88
Peabiru	146.926,35	102.848,45
Perobal	87.569,65	61.298,76
Pérola	126.551,40	88.585,98
Planaltina do Paraná	52.700,70	36.890,49
Porto Rico	39.232,45	27.462,72
Quarto Centenário	40.732,20	28.512,54
Querência do Norte	87.319,00	61.123,30
Quinta do Sol	55.826,40	39.078,48
Rancho Alegre D' oeste	29.260,00	20.482,00
Roncador	132.163,45	92.514,42
Rondon	331.497,90	280.061,68
Santa Cruz de Monte Castelo	97.830,50	68.481,35
Santa Isabel do Ivaí	91.696,35	64.187,45
Santa Mônica	43.791,90	30.654,33
Santo Antônio do Caiuá	57.700,74	40.390,52
São Carlos do Ivaí	77.964,60	54.575,22
São João do Caiuá	68.685,00	48.079,50
São Jorge do Patrocínio	67.784,40	47.449,08
São Manoel do Paraná	24.954,60	17.468,22
São Pedro do Paraná	27.850,20	19.495,14
São Tomé	85.358,07	59.750,65
Tamboara	75.934,66	53.154,26
Tapejara	300.055,53	210.038,87
Tapira	66.097,20	46.268,04
Terra Boa	471.079,35	391.041,07
Terra Rica	560.663,04	458.856,78
Tuneiras do Oeste	92.304,85	64.613,40
Ubiratã	519.908,80	427.270,69
Umuarama	7.968.172,89	7.071.552,79
Xambê	72.997,90	51.098,53
TOTAL	24.348.731,16	20.026.653,51

DESPESA BRUTA COM PESSOAL POR ENTE CONSORCIADO (22ª Regional de Saúde)	VALOR TRANSFERIDO POR CONTRATO DE RATEIO¹	VALOR EXECUTADO EM FOLHA DE PAGAMENTO
Arapuã	38.110,20	15.244,08
Ariaranha do Ivaí	22.846,60	9.138,64
Cândido de Abreu	226.963,12	90.785,25
Cruzmaltina	35.453,55	14.181,42
Godoy Moreira	39.921,85	15.968,74
Ivaiporã	2.020.025,66	1.802.782,10
Jardim Alegre	167.357,35	66.942,94
Lidianópolis	41.746,80	16.698,72
Lunardelli	64.383,30	25.753,32
Manoel Ribas	505.881,70	377.746,42
Mato Rico	16.986,00	6.794,40
Nova Tebas	84.374,30	33.749,72
Rio Branco do Ivaí	51.682,20	20.672,88
Rosário do Ivaí	59.086,75	23.634,70
Santa Maria do Oeste	0,00	0,00
São João do Ivaí	473.972,50	347.245,76
TOTAL	3.848.791,88	2.867.339,08

Obs¹: Valor global incluindo todas as Categorias Econômicas e Grupo de Natureza de Despesa, transferido no exercício, via Contrato de Rateio.

Almir de Almeida
Presidente do CIUENP

Denis M. Facci Sá
Contador - CRC/PR 066104/O-0

Ingrid Ellen V. P. Ronquim
Controladora Interna - CIUENP



CONS. INTER. DE URG. E EMERG. DO NOR. DO PR CIUENP
CONSÓRCIO PÚBLICO
ESTADO DO PARANÁ
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
DEMONSTRATIVO DA DISPONIBILIDADE DE CAIXA E DOS RESTOS A PAGAR
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO DE 2.019

RGF - ANEXO 5 (Portaria STN nº 72/2012, art. 15, inciso IV, a)

RS 1,00

IDENTIFICAÇÃO DOS RECURSOS	DISPONIBILIDADE DE CAIXA BRUTA (a)	OBRIGAÇÕES FINANCEIRAS				DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS) (f) = (a - (b + c + d + e))	RESTOS A PAGAR EMPENHADOS E NÃO LIQUIDADOS DO EXERCÍCIO	EMPENHOS NÃO LIQUIDADOS CANCELADOS (NÃO INSCRITOS POR INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA)
		Restos a Pagar Liquidados e Não Pagos		Restos a Pagar Empenhados e Não Liquidados de Exercícios Anteriores (d)	Demais Obrigações Financeiras (e)			
		De Exercícios Anteriores (b)	Do Exercício (c)					
TOTAL DOS RECURSOS VINCULADOS - CONTRATO DE RATEIO (I)	2.777.942,98	0,00	88.871,40	0,00	45.447,04	2.643.624,54	4.281,26	0,00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Vinculados à Saúde	2.732.327,40	0,00	88.871,40	0,00	0,00	2.643.456,00	4.281,26	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Operações de Crédito (exceto vinculados à Educação e à Saúde)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos de Alienação de Bens/Ativos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Recursos Vinculados	45.615,58	0,00	0,00	0,00	45.447,04	168,54	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS NÃO VINCULADOS - CONTRATO DE RATEIO (II)	1.119.695,48	335,00	154.519,45	6.110,75	0,00	958.730,28	86.121,80	0,00
Recursos Ordinários	1.119.695,48	335,00	154.519,45	6.110,75	0,00	958.730,28	86.121,80	0,00
Outros Recursos não Vinculados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DOS RECURSOS PRÓPRIOS (III)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Recursos próprios dos consórcios	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (IV) = (I + II + III)	3.897.638,46	335,00	243.390,85	6.110,75	45.447,04	3.602.354,82	90.403,06	0,00

FON TE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável CONS. INTER. DE URG. E EMERG. DO NOR. DO PR CIUENP, emitido em 29/jan/2020 as 16h e 48m.

ALMIR DE ALMEIDA
PRESIDENTE DO CIUENP

DENIS MARCOS FACCI SÁ
CONTADOR CRC/PR 066104/O-0

INGRID ELLEN V. P. RONQUIM
CONTROLADOR INTERNO